

Bilag 4: Statusnotat vedr. indsatser i regi af Verdensby i bevægelse

Nedenstående indsatser blev prioriteret i forbindelse med Budget 22 i regi af samarbejdsaftalen Verdensby i bevægelse. Her gives en status på indsatserne, samt hvordan resultaterne af indsatserne forventes at blive målt.

1. Verdensby-erklæring om idræt, bevægelse og civilsamfund i byudviklingen (hensigtserklæring)

Status: Der er nedsat en arbejdsgruppe på tværs af Kultur- og Fritidsforvaltningen, Økonomiforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og DIF og DGI. Arbejdsgruppen vil i løbet af foråret planlægge og konkretisere hensigtserklæringens elementer, som bl.a. er inddragelse af idræt og civilsamfund i byudviklingsprocesser, afvikling af workshop og konference i 2022, samtænke velfærdsinstitutioner og idræt og bevægelse på facilitetsområdet.

Ansvarlig forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen

Måling af resultater: Aktiviteterne vil bidrage til bedre metoder for inddragelse af idrætten i byens udvikling, som på sigt kan forbedre rammerne for fysisk aktivitet, bevægelse og idræt for københavnernes. Effekterne af hensigtserklæringens indsatser måles derfor via de overordnede tal på københavnernes idrætsvaner

2. Pulje til lokale foreningsaktiviteter og faciliteter i hele byen (ny indsats)

Status: Der arbejdes i øjeblikket med at udmønte puljen i sammenhæng med de øvrige puljer på området, som blev afsat med Budget 22. Puljen er nu mulig at søge med ansøgningsfrist 1. marts. Udmøntningsindstillinger behandles politisk i april.

Ansvarlig forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen

Måling af resultater: Der måles på gennemførte projekter, ansøgere, type af aktiviteter mm. blandt de forskellige puljer, der blev afsat med Budget 2022. Det antages, at flere lokale faciliteter har en vigtig rolle at spille ift. københavnernes samlede aktivitetsniveau, hvorfor puljens resultater også bidrager til den samlede effektmåling på københavnernes idrætsvaner.

3. Forankring af de idrætssociale indsatser målrettet inklusion af udsatte børn og unge i foreningslivet (udløb)

Status: De idrætssociale indsatser (FerieCamp, FritidsGuiderne, kontingentstøtteordningen, Sociale partnerskaber og Børne- og Ungekulturpiloterne) er videreført i 2022, bl.a. via fornyelse af aftaler med de involverede foreninger og samarbejdspartnere.

Ansvarlig forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen

Måling af resultater: Der måles bl.a. på antal medlemmer i de involverede foreninger, antal deltagere til aktiviteterne og antal modtagere af støtte mm. Målingerne indgår i Sikker Bys årlige resultatopfølgning (på nær målingen på Børne- og Ungekulturpiloterne).

4. Inklusion af særligt sårbare og udsatte børn i foreninger og idrættens fællesskaber (ny indsats)

Status: Der er nedsat en følgegruppe på ledelsesniveau på tværs af Socialforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen. Der er ligeledes nedsat en arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne, der er i gang med at konkretisere indsatsens metode og form.

Ansvarlig forvaltning: Socialforvaltningen

Måling af resultater: Kultur- og Fritidsforvaltningen registrer i sit eksisterende system for FritidsGuiderne KBH, hvor mange børn fra indsatsen, der guides til foreningslivet, ligesom der ved sæsonafslutning følges op på, om børnene er fastholdt foreningen. Arbejdsgruppen samler løbende op på de metodiske erfaringer fra indsatsen og metodejusterer.

5. Hensigtserklæring om at indgå aktivt i internationale netværk med fokus på bevægelse, idræt og byudvikling (ny indsats)

Status: Der er nedsat en arbejdsgruppe på tværs af Kultur- og Fritidsforvaltningen, Økonomiforvaltningen og DIF og DGI. Arbejdsgruppen vil i løbet af foråret afsøge de konkrete muligheder og vilkår for deltagelse i et eller flere relevante internationale netværk.

Ansvarlig forvaltning: Kultur- og Fritidsforvaltningen

Måling af resultater: Arbejdsgruppen samler løbende op på effekten ved at indgå i internationale netværk i forhold til hvilken værdi og forandring, det skaber for København. Desuden er en vigtig del af det internationale arbejde centreret omkring sammenligning af data, resultater og effekter med andre storbyer.